
平成 13 年 10 月 5 日 

 

 

株式会社 あさひ銀行 

 

 

ツイン・タワーズ・ファンド（ＴＷＩＮ ＴＯＷＥＲＳ ＦＵＮＤ）に対する義援金の寄付について 

 

 

  あさひ銀行（頭取 伊藤龍郎）では、今般、米国同時多発テロ事件の被害者救援活動を支援さ

せていただくため、「ツイン・タワーズ・ファンド（ＴＷＩＮ ＴＯＷＥＲＳ ＦＵＮＤ）」に対して、１０万米ド

ルを寄付することにいたしました。 

 

  本基金は、今回のテロ事件で犠牲となったり、あるいは負傷されたニューヨーク市消防署員、救

援隊、警察官など、ニューヨーク市職員のご家族のために創設された基金です。 

 

  弊行のニューヨーク支店は、世界貿易センタービル１の６０階にオフィスを構えており、当時９４

名の職員（関連会社を含む）が業務に従事しておりましたが、おかげさまをもちまして、全員の無

事を確認しております。 

 

  このように、全員が避難できましたことは、現場での消防士・警察官の方々による適切な誘導・

救助活動のたまものと感謝申し上げるとともに、被害者救援活動の一助になればと本基金に対し

て寄付することといたしました。 

 

  なお、このたびの事件に際しましては、お取り引き先をはじめ、たくさんの方々から激励や、ご

丁寧なお見舞いを賜わり、また、現地でもたくさんのご支援をいただきましたことを、厚く御礼申し

あげます。   

 

以   上  

 


